



## УКАЗ

### ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

#### О внесении изменений в некоторые указы Главы Республики Мордовия в области противодействия коррупции

В целях совершенствования организации деятельности в области противодействия коррупции **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Мордовия и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Указом Главы Республики Мордовия от 16 августа 2010 г. № 149-УГ «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Мордовия и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 18 октября 2010 г. № 191-УГ, от 30 августа 2013 г. № 196-УГ, от 31 июля 2014 г. № 167-УГ, от 20 апреля 2015 г. № 160-УГ, от 20 апреля 2015 г. № 165-УГ, от 24 февраля 2016 г. № 44-УГ, от 9 марта 2016 г. № 57-УГ), следующие изменения:

- 1) в пункте 15.4 слово «четвертом» заменить словом «пятом»;
- 2) в пункте 15.5 слово «четвертом» заменить словом «пятом»;
- 3) в подпункте «а» пункта 17.1 цифру «"2"» заменить цифрой «2»;
- 4) в пункте 23.2 слова «четвертом подпункта "2"» заменить словами «пятом подпункта 2».

2. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Мордовия, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лицами, замещающими государственные должности Республики Мордовия, сведений о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное Указом Главы Республики Мордовия от 3 февраля 2016 г. № 26-УГ «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Мордовия, сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, лицами, замещающими государственные должности Республики Мордовия, сведений о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующее изменение:

пункт 9 признать утратившим силу.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Мордовия

г. Саранск  
25 апреля 2016 года  
№ 95-УГ



В.Д. ВОЛКОВ